



平成20年6月期 第1四半期財務・業績の概況

平成19年11月8日

上場会社名 株式会社ブロードバンドタワー 上場取引所 大証ヘラクレス
 コード番号 3776 URL <http://www.bbtower.co.jp>
 代表者 (役職名)代表取締役社長 (氏名)大和 敏彦
 問合せ先責任者 (役職名)常務取締役 (氏名)佐藤 康夫 TEL (03)5573-8181

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年6月期第1四半期の連結業績 (平成19年7月1日～平成19年9月30日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年6月期第1四半期	2,187	15.6	10	△93.2	15	△90.2	21	△98.9
19年6月期第1四半期	1,892	—	153	—	153	—	1,910	—
19年6月期	8,478	16.2	748	△23.0	697	△26.6	1,444	37.6

	1株当たり 四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年6月期第1四半期	233	63	228	04
19年6月期第1四半期	19,766	73	18,937	56
19年6月期	15,100	28	14,647	92

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	円	百万円	円	%	円	銭	
20年6月期第1四半期	8,317		5,940		71.0	60,317	45	
19年6月期第1四半期	8,333		7,670		92.0	79,089	89	
19年6月期	9,010		5,899		65.4	64,652	66	

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー		投資活動による キャッシュ・フロー		財務活動による キャッシュ・フロー		現金及び現金同等物 期末残高	
	百万円	円	百万円	円	百万円	円	百万円	円
20年6月期第1四半期	△1,013		△653		740		1,854	
19年6月期第1四半期	1,974		△210		23		3,913	
19年6月期	2,539		△1,588		△300		2,780	

2. 配当の状況

	1株当たり配当金	
	第1四半期末	
(基準日)	円	銭
20年6月期第1四半期	—	—
19年6月期第1四半期	—	—

3. 平成20年6月期の連結業績予想 (平成19年7月1日～平成20年6月30日)

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	4,550	9.2	30	△93.7	10	△97.9	0	—	0	00
通期	9,500	12.1	310	△58.6	270	△61.3	120	△91.7	1,318	03

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成基準 : 中間連結財務諸表作成基準
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- (4) 会計監査人の関与 : 無

5. 個別業績の概要（平成19年7月1日～平成19年9月30日）

(1) 個別経営成績 （%表示は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年6月期第1四半期	2,074	12.3	13	△92.1	19	△88.5	2	△99.9
19年6月期第1四半期	1,847	23.5	169	△6.2	170	3.7	1,927	1054.6
19年6月期	8,204	13.6	781	△24.5	737	△27.4	1,484	33.2

	1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭
20年6月期第1四半期	30	24
19年6月期第1四半期	19,940	22
19年6月期	15,512	72

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
20年6月期第1四半期	8,334		6,004		71.9	61,184	10	
19年6月期第1四半期	8,392		7,748		92.3	79,922	44	
19年6月期	9,048		6,001		66.2	65,788	55	

2. 平成20年6月期の個別業績予想（平成19年7月1日～平成20年6月30日）

（%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	4,350	6.7	40	△92.0	20	△96.0	10	△99.3	109	83
通期	9,000	9.7	300	△61.6	260	△64.7	110	△92.6	1,208	19

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期（平成19年7月1日～平成19年9月30日）におけるわが国の経済は、米国経済の先行き不安、原油価格高騰などの懸念材料があるものの、企業収益の改善にともなう設備投資の緩やかな増加が続いております。一方で個人消費は横ばいで推移しているものの、景気は全般に穏やかな拡大基調で推移いたしました。

当社グループを取り巻くインターネット市場におきましては、引き続き国内のブロードバンド化の進展が伸長しております。総務省の発表によると、平成19年6月末時点におけるブロードバンドの契約数は2,715万件を超えており、特にブロードバンド環境におけるFTTH（Fiber To The Home）の契約数は966万件を超え、ブロードバンドサービスにおけるFTTHの割合も35%となるなど、確実にブロードバンド環境の高速化が進んでおります。こうした環境に加え、来年度からの金融商品取引法（日本版SOX法）の施行や、企業の事業継続計画（BCP）に関わるデータ保全の重要性を受けたデータセンター需要が高まってきております。

こうした中、当社グループは、ブロードバンド環境において様々なサービスを提供する事業者に対し、堅牢かつ快適なデータセンター環境と高品質で高速なインターネット接続を中心としたデータセンターサービスを提供してまいりました。当第1四半期においては、インターネットのブロードバンド加速化や日本版SOX法の制定の流れを受けた大容量ストレージ需要の増加に対応するソリューションとして、次世代対応クラスタストレージ「Isilon IQシリーズ」の販売をすすめてまいりました。また、ITシステムの複雑化によるユーザー運用サーバー数の増加と運用コストの上昇に対応するソリューションとして、高品質ホスティングサービス「フレックスホスティング」、ならびに仮想ホスティングサービス「コレクティブホスティング」の提供をすすめてまいりました。

この結果、当第1四半期におけるコンピュータープラットフォーム事業（旧プラットフォーム事業）（注）においては、ストレージ機器販売の売上増加とデータセンターの運用受託サービスの売上増加が牽引し、売上高は2,049百万円（前年同期比12.5%増加）となりました。営業利益は、平成19年6月に開設した関西サイトならびに平成19年3月に増床完了した第二サイトの費用計上にもなう原価の増加が主な要因となったことに加え、顧客のネットワーク接続サービス契約帯域の減少が影響し、11百万円（前年同期比93.7%減少）となりました。

ECプラットフォーム事業（旧メディアソリューション事業）（注）においては、当社連結子会社である株式会社ビービーエフによるアパレル企業向けECシステム構築支援・運用サービスの拡大に加え、企業のコンテンツ配信ニーズに確実に応える配信サービスの提供をすすめてまいりました。その結果、ECプラットフォーム事業の売上高は、138百万円（前年同期比95.5%増加）、営業損失は、2百万円（前年同期営業損失36百万円）となりました。

こうした事業活動の結果、当第1四半期における当社グループの売上高は2,187百万円（前年同期比15.6%増加）、営業利益は10百万円（前年同期比93.2%減少）、経常利益は15百万円（前年同期比90.2%減少）となりました。当期利益につきましては、21百万円（前年同期比98.9%減少）となりました。これは前年同期（平成18年7月）において株式会社ライブドアからの関西サイト合意解約金1,756百万円の計上があったことによるものです。

（注）当連結会計年度より、プラットフォーム事業からコンピュータープラットフォーム事業へ、メディアソリューション事業からECプラットフォーム事業へ、事業の種類別セグメントの名称を変更してまいります。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

①資産、負債及び純資産の状況

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ692百万円減少し、8,317百万円となりました。これは、主に現金及び預金の減少926百万円及びたな卸資産の増加223百万円によるものであります。

当第1四半期連結会計期間末の負債合計は、前連結会計年度末に比べ733百万円減少し、2,377百万円となりました。これは、主に設備投資未払金の減少520百万円、未払法人税等の減少896百万円及び長期借入金金の増加700百万円によるものであります。

当第1四半期連結会計期間末の純資産合計は、前連結会計年度末に比べ40百万円増加し、5,940百万円となりました。これは、主に当期純利益の計上による増加21百万円及び少数株主持分の増加18百万円によるものであります。

②キャッシュ・フローの状況

当第1四半期連結会計期間における現金及び現金同等物（以下、「資金」という）は、1,854百万円となりました。当第1四半期連結会計期間におけるキャッシュ・フローの状況とそれらの要因は、次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動により支出した資金は、1,013百万円となりました。これは、主に減価償却費128百万円等の増加要因に対し、法人税等の支払額885百万円及びたな卸資産の増加額223百万円があったことによるものです。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動により使用した資金は、653百万円となりました。これは、主に有形固定資産の取得による支出650百万円があったことによるものです。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動により得られた資金は、740百万円となりました。これは、主に長期借入金の借入による収入700百万円及び子会社の第三者割当増資払込による収入42百万円があったことによるものです。

3. 業績予想に関する定性的情報

平成19年8月22日発表の中間期及び通期の業績予想に変更はありません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

5 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

区分	前第1四半期連結会計期間末 (平成18年9月30日)		当第1四半期連結会計期間末 (平成19年9月30日)		前連結会計年度 要約連結貸借対照表 (平成19年6月30日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1 現金及び預金	3,913,464		855,392		1,781,725	
2 売掛金	800,172		1,040,757		1,048,501	
3 有価証券	—		999,322		998,817	
4 たな卸資産	6,493		370,716		147,124	
5 その他	463,959		423,945		393,810	
6 貸倒引当金	—		△3,439		△3,439	
流動資産合計	5,184,090	62.2	3,686,694	44.3	4,366,539	48.5
II 固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 建物	1,428,392		2,769,035		2,717,189	
(2) 機械及び装置	395,149		417,894		444,805	
(3) 工具器具備品	627,794		788,511		821,796	
有形固定資産合計	2,451,337	29.4	3,975,440	47.8	3,983,791	44.2
2 無形固定資産	28,813	0.4	105,612	1.3	110,031	1.2
3 投資その他の資産	669,232	8.0	549,601	6.6	549,654	6.1
固定資産合計	3,149,383	37.8	4,630,653	55.7	4,643,477	51.5
資産合計	8,333,474	100.0	8,317,348	100.0	9,010,017	100.0

区分	前第1四半期連結会計期間末 (平成18年9月30日)		当第1四半期連結会計期間末 (平成19年9月30日)		前連結会計年度 要約連結貸借対照表 (平成19年6月30日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1 買掛金	347,886		424,667		433,919	
2 その他	284,095		231,092		1,652,514	
流動負債合計	631,982	7.6	655,759	7.9	2,086,434	23.1
II 固定負債						
1 長期借入金	—		1,700,000		1,000,000	
2 長期設備投資未払金	31,113		21,504		23,925	
固定負債合計	31,113	0.4	1,721,504	20.7	1,023,925	11.4
負債合計	663,095	8.0	2,377,264	28.6	3,110,359	34.5
(純資産の部)						
I 株主資本						
1 資本金	2,228,882	26.8	2,245,591	27.0	2,245,030	24.9
2 資本剰余金	2,212,175	26.5	2,228,883	26.8	2,228,322	24.7
3 利益剰余金	3,227,101	38.7	2,782,702	33.4	2,761,428	30.7
4 自己株式	—		△1,348,480	△16.2	△1,348,480	△14.9
株主資本合計	7,668,159	92.0	5,908,697	71.0	5,886,301	65.4
II 新株予約権	—		10,962	0.1	11,918	0.1
III 少数株主持分	2,219	0.0	20,425	0.3	1,437	0.0
純資産合計	7,670,379	92.0	5,940,084	71.4	5,899,657	65.5
負債純資産合計	8,333,474	100.0	8,317,348	100.0	9,010,017	100.0

(2) 四半期連結損益計算書

区分	前第1四半期連結会計期間 (自平成18年7月1日 至平成18年9月30日)			当第1四半期連結会計期間 (自平成19年7月1日 至平成19年9月30日)			前連結会計年度 要約連結損益計算書 (自平成18年7月1日 至平成19年6月30日)		
	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)
I 売上高		1,892,731	100.0		2,187,987	100.0		8,478,153	100.0
II 売上原価		1,498,072	79.2		1,929,339	88.2		6,745,232	79.6
売上総利益		394,658	20.8		258,648	11.8		1,732,921	20.4
III 販売費及び一般管理費		241,014	12.7		248,152	11.3		984,847	11.6
営業利益		153,644	8.1		10,495	0.5		748,073	8.8
IV 営業外収益									
1 受取利息	410			3,478			6,754		
2 為替差益	—			7,800			—		
3 その他	511	922	0.0	37	11,316	0.5	2,505	9,259	0.1
V 営業外費用									
1 支払利息	214			6,242			4,241		
2 新株発行費	463			—			—		
3 株式交付費	—			—			701		
4 為替差損	275			—			7,393		
5 支払手数料	—			—			47,555		
6 その他	—	954	0.0	450	6,693	0.3	168	60,060	0.7
経常利益		153,612	8.1		15,119	0.7		697,272	8.2
VI 特別利益									
1 投資有価証券売却益	—			—			2,817		
2 合意解約金	1,756,500			—			1,756,500		
3 持分変動損益	—	1,756,500	92.8	22,862	22,862	1.0	—	1,759,317	20.8
VII 特別損失									
1 固定資産除却損	—			14,706			1,416		
2 固定資産売却損	—	—	—	—	14,706	0.6	720	2,136	0.0
税金等調整前 四半期(当期)純利益		1,910,112	100.9		23,275	1.1		2,454,453	29.0
法人税、住民税 及び事業税	71			2,151			886,616		
法人税等調整額	—	71	0.0	—	2,151	0.1	124,250	1,010,867	12.0
少数株主損失		577	0.0		149	0.0		1,359	0.0
四半期(当期)純利益		1,910,618	100.9		21,273	1.0		1,444,945	17.0

(3) 四半期連結株主資本等変動計算書

前第1四半期連結会計期間(自 平成18年7月1日 至 平成18年9月30日)

	株主資本				少数株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計		
平成18年6月30日残高(千円)	2,215,905	2,199,198	1,316,483	5,731,586	2,797	5,734,383
第1四半期連結会計期間中の 変動額						
新株の発行	12,977	12,977		25,954		25,954
四半期純利益			1,910,618	1,910,618		1,910,618
株主資本以外の項目の 第1四半期連結会計期間中の 変動額(純額)					△577	△577
第1四半期連結会計期間中の 変動額合計(千円)	12,977	12,977	1,910,618	1,936,573	△577	1,935,995
平成18年9月30日残高(千円)	2,228,882	2,212,175	3,227,101	7,668,159	2,219	7,670,379

当第1四半期連結会計期間(自 平成19年7月1日 至 平成19年9月30日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年6月30日残高(千円)	2,245,030	2,228,322	2,761,428	△1,348,480	5,886,301
第1四半期連結会計期間中の 変動額					
新株の発行	560	560			1,121
四半期純利益			21,273		21,273
株主資本以外の項目の 第1四半期連結会計期間中の 変動額(純額)					
第1四半期連結会計期間中の 変動額合計(千円)	560	560	21,273		22,395
平成19年9月30日残高(千円)	2,245,591	2,228,883	2,782,702	△1,348,480	5,908,697

	新株予約権	少数株主持分	純資産合計
平成19年6月30日残高(千円)	11,918	1,437	5,899,657
第1四半期連結会計期間中の 変動額			
新株の発行			1,121
四半期純利益			21,273
株主資本以外の項目の 第1四半期連結会計期間中の 変動額(純額)	△956	18,987	18,031
第1四半期連結会計期間中の 変動額合計(千円)	△956	18,987	40,426
平成19年9月30日残高(千円)	10,962	20,425	5,940,084

前連結会計期間(自 平成18年7月1日 至 平成19年6月30日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年6月30日残高(千円)	2,215,905	2,199,198	1,316,483	—	5,731,586
連結会計年度中の変動額					
新株の発行	29,125	29,124			58,249
当期純利益			1,444,945		1,444,945
自己株式の取得				△1,348,480	△1,348,480
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計 (千円)	29,125	29,124	1,444,945	△1,348,480	154,715
平成19年6月30日残高(千円)	2,245,030	2,228,322	2,761,428	△1,348,480	5,886,301

	新株予約権	少数株主持分	純資産合計
平成18年6月30日残高(千円)	—	2,797	5,734,383
連結会計年度中の変動額			
新株の発行			58,249
当期純利益			1,444,945
自己株式の取得			△1,348,480
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)	11,918	△1,359	10,558
連結会計年度中の変動額合計 (千円)	11,918	△1,359	165,274
平成19年6月30日残高(千円)	11,918	1,437	5,899,657

(4) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

区分	前第1四半期連結会計期間	当第1四半期連結会計期間	前連結会計年度の 要約連結キャッシュ・ フロー計算書
	(自 平成18年7月1日 至 平成18年9月30日)	(自 平成19年7月1日 至 平成19年9月30日)	(自 平成18年7月1日 至 平成19年6月30日)
	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
I 営業活動による キャッシュ・フロー			
1 税金等調整前 四半期(当期)純利益	1,910,112	23,275	2,454,453
2 減価償却費	99,607	128,029	412,465
3 のれん償却額	—	4,766	14,299
4 貸倒引当金の増加額	—	—	3,439
5 受取利息及び受取配当金	△410	△3,478	△6,754
6 支払利息	214	6,242	4,241
7 株式交付費	463	—	701
8 持分変動損益	—	△22,862	—
9 合意解約金	△1,756,500	—	△1,756,500
10 固定資産除却損	—	14,706	1,416
11 固定資産売却損	—	—	720
12 投資有価証券売却益	—	—	△2,817
13 売上債権の増加額	△24,811	△17,924	△261,954
14 たな卸資産の増加額	—	△223,591	△115,899
15 仕入債務の増加額(△は減少額)	25,513	△9,252	111,546
16 未払消費税の増加額 (△は減少額)	△20,261	969	△98,410
17 その他	△682	△26,518	22,633
小計	233,246	△125,640	783,581
18 合意解約金に伴う収入	1,756,500	—	1,756,500
19 利息及び配当金の受取額	410	3,694	6,197
20 利息の支払額	△214	△6,109	△4,197
21 法人税等の支払額	△15,840	△885,025	△2,908
営業活動による キャッシュ・フロー	1,974,101	△1,013,081	2,539,173

区分	前第1四半期連結会計期間	当第1四半期連結会計期間	前連結会計年度の 要約連結キャッシュ・ フロー計算書
	(自 平成18年7月1日 至 平成18年9月30日)	(自 平成19年7月1日 至 平成19年9月30日)	(自 平成18年7月1日 至 平成19年6月30日)
	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
II 投資活動による キャッシュ・フロー			
1 有価証券の取得による支出	—	—	△1,098,315
2 有価証券の売却による収入	—	—	1,098,315
3 有形固定資産の取得による支出	△66,188	△650,308	△1,347,103
4 ソフトウェアの取得による支出	—	△2,722	△7,847
5 投資有価証券の取得による支出	—	—	△200,000
6 投資有価証券の売却による収入	—	—	102,817
7 関係会社株式の取得による支出	△136,000	—	△136,000
8 敷金の差入による支出	—	—	△20
9 その他	△8,704	—	—
投資活動による キャッシュ・フロー	△210,892	△653,030	△1,588,153
III 財務活動による キャッシュ・フロー			
1 長期借入れによる収入	—	700,000	1,000,000
2 割賦購入未払金の 返済による支出	△2,323	△2,371	△9,366
3 新株の発行による収入	25,491	1,121	57,548
4 自己株式の取得による支出	—	—	△1,348,480
5 少数株主からの払込による収入	—	42,000	—
財務活動による キャッシュ・フロー	23,167	740,749	△300,298
IV 現金及び現金同等物の増加額 (又は減少額)	1,786,376	△925,362	650,721
V 合併受入に伴う 現金同等物の増加額	—	—	2,267
VI 現金及び現金同等物の期首残高	2,127,088	2,780,077	2,127,088
VII 現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	3,913,464	1,854,715	2,780,077

6 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

区分	前第1四半期会計期間末 (平成18年9月30日)		当第1四半期会計期間末 (平成19年9月30日)		前事業年度 要約貸借対照表 (平成19年6月30日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1 現金及び預金	3,865,664		766,047		1,756,190	
2 売掛金	777,011		984,199		983,095	
3 有価証券	—		999,322		998,817	
4 たな卸資産	—		361,338		139,194	
5 その他	465,716		417,694		394,563	
6 貸倒引当金	—		△3,439		△3,439	
流動資産合計	5,108,391	60.9	3,525,163	42.3	4,268,421	47.2
II 固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 建物	1,428,392		2,769,035		2,717,189	
(2) 機械及び装置	395,149		417,894		444,805	
(3) 工具器具備品	627,794		788,511		821,796	
有形固定資産合計	2,451,337	29.2	3,975,440	47.7	3,983,791	44.0
2 無形固定資産	19,013	0.2	97,125	1.2	101,641	1.1
3 投資その他の資産	813,965	9.7	736,333	8.8	694,386	7.7
固定資産合計	3,284,316	39.1	4,808,898	57.7	4,779,819	52.8
資産合計	8,392,707	100.0	8,334,062	100.0	9,048,240	100.0

区分	前第1四半期会計期間末 (平成18年9月30日)		当第1四半期会計期間末 (平成19年9月30日)		前事業年度 要約貸借対照表 (平成19年6月30日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1 買掛金	331,341		385,158		378,513	
2 その他	281,373		222,843		1,644,165	
流動負債合計	612,714	7.3	608,001	7.3	2,022,678	22.4
II 固定負債						
1 長期借入金	—		1,700,000		1,000,000	
2 長期設備投資未払金	31,113		21,504		23,925	
固定負債合計	31,113	0.4	1,721,504	20.7	1,023,925	11.3
負債合計	643,828	7.7	2,329,505	28.0	3,046,603	33.7
(純資産の部)						
I 株主資本						
1 資本金	2,228,882	26.6	2,245,591	26.9	2,245,030	24.8
2 資本剰余金						
(1) 資本準備金	2,212,175		2,228,883		2,228,322	
資本剰余金合計	2,212,175	26.3	2,228,883	26.7	2,228,322	24.6
3 利益剰余金						
(1) その他利益剰余金						
繰越利益剰余金	3,307,821		2,867,599		2,864,845	
利益剰余金合計	3,307,821	39.4	2,867,599	34.4	2,864,845	31.7
4 自己株式	—	—	△1,348,480	△16.1	△1,348,480	△14.9
株主資本合計	7,748,879	92.3	5,993,594	71.9	5,989,718	66.2
II 新株予約権	—	—	10,962	0.1	11,918	0.1
純資産合計	7,748,879	92.3	6,004,556	72.0	6,001,637	66.3
負債純資産合計	8,392,707	100.0	8,334,062	100.0	9,048,240	100.0

(2) 四半期損益計算書

区分	前第1四半期会計期間 (自 平成18年7月1日 至 平成18年9月30日)		当第1四半期会計期間 (自 平成19年7月1日 至 平成19年9月30日)		前事業年度 要約損益計算書 (自 平成18年7月1日 至 平成19年6月30日)	
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
I 売上高	1,847,387	100.0	2,074,376	100.0	8,204,912	100.0
II 売上原価	1,457,710	78.9	1,836,757	88.6	6,522,947	79.5
売上総利益	389,677	21.1	237,618	11.4	1,681,964	20.5
III 販売費及び一般管理費	220,568	11.9	224,270	10.8	900,320	11.0
営業利益	169,108	9.2	13,348	0.6	781,644	9.5
IV 営業外収益	2,558	0.1	13,764	0.7	15,470	0.2
V 営業外費用	707	0.0	7,507	0.4	59,312	0.7
経常利益	170,959	9.3	19,605	0.9	737,801	9.0
VI 特別利益	1,756,500	95.0	—	—	1,759,317	21.4
VII 特別損失	—	—	14,706	0.7	2,136	0.0
税引前四半期(当期) 純利益	1,927,459	104.3	4,898	0.2	2,494,982	30.4
法人税、住民税 及び事業税	70		2,144		886,319	
法人税等調整額	—	0.0	—	0.1	124,250	12.3
四半期(当期) 純利益	1,927,388	104.3	2,753	0.1	1,484,412	18.1

(3) 四半期株主資本等変動計算書

前第1四半期会計期間(自 平成18年7月1日 至 平成18年9月30日)

	株主資本				株主資本合計	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金			
		資本準備金	その他利益剰余金	繰越利益剰余金		
平成18年6月30日残高(千円)	2,215,905	2,199,198	1,380,433		5,795,536	5,795,536
第1四半期会計期間中の変動額						
新株の発行	12,977	12,977			25,954	25,954
四半期純利益			1,927,388		1,927,388	1,927,388
第1四半期会計期間中の変動額合計(千円)	12,977	12,977	1,927,388		1,953,343	1,953,343
平成18年9月30日残高(千円)	2,228,882	2,212,175	3,307,821		7,748,879	7,748,879

当第1四半期会計期間(自 平成19年7月1日 至 平成19年9月30日)

	株主資本					新株予約権	純資産合計	
	資本金	資本剰余金	利益剰余金		自己株式			株主資本合計
		資本準備金	その他利益剰余金	繰越利益剰余金				
平成19年6月30日残高(千円)	2,245,030	2,228,322	2,864,845	△1,348,480	5,989,718	11,918	6,001,637	
第1四半期会計期間中の変動額								
新株の発行	560	560			1,121		1,121	
四半期純利益			2,753		2,753		2,753	
株主資本以外の項目の 第1四半期会計期間中の 変動額(純額)						△956	△956	
第1四半期会計期間中の変動額合計(千円)	560	560	2,753	—	3,875	△956	2,919	
平成19年9月30日残高(千円)	2,245,591	2,228,883	2,867,599	△1,348,480	5,993,594	10,962	6,004,556	

前事業年度(自 平成18年7月1日 至 平成19年6月30日)

	株主資本					新株予約権	純資産合計	
	資本金	資本剰余金	利益剰余金		自己株式			株主資本合計
		資本準備金	その他利益剰余金	繰越利益剰余金				
平成18年6月30日残高(千円)	2,215,905	2,199,198	1,380,433	—	5,795,536	—	5,795,536	
事業年度中の変動額								
新株の発行	29,125	29,124			58,249		58,249	
当期純利益			1,484,412		1,484,412		1,484,412	
自己株式の取得				△1,348,480	△1,348,480		△1,348,480	
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額)						11,918	11,918	
事業年度中の変動額合計(千円)	29,125	29,124	1,484,412	△1,348,480	194,182	11,918	206,100	
平成19年6月30日残高(千円)	2,245,030	2,228,322	2,864,845	△1,348,480	5,989,718	11,918	6,001,637	